2020 年 11 月２日

各 位
会  社  名  株式会社コプロ・ホールディングス

代 表 者 名  代表取締役社長 清川 甲介

（コード：7059、東証第一部・名証第一部）

問 合 せ 先  常務取締役管理本部長 齋藤 正彦

    （TEL．052-589-3066）

連結子会社における支店の開設及び統廃合に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社コプロ・エンジニアードは、本日 2020 年 11 月２日に支店を開設及び統廃合い

たしましたので、お知らせいたします。

１．目的

日本国内においては労働人口が減少しているなか、多くの業界が人材確保に苦慮している状況となってお

ります。特に、当社グループの主要顧客が属する建設業界における人材派遣市場は、高齢化及び若手不足によ

る人材不足が今後も続くことが想定されます。

このような背景のもと、国内の営業機能拡充及び機動的な営業体制の構築を目的として、当社の連結子会

社である株式会社コプロ・エンジニアードの支店について、新規開設による上信越エリアのシェア拡大及び東

京・大阪エリアの統廃合を行うものであります。なお、これにより支店は全国 19 拠点となりました。

２．当該子会社の概要

商号

本店所在地

代表者の役職・氏名

事業内容

資本金

株式会社コプロ・エンジニアード

愛知県名古屋市中村区名駅三丁目 28 番 12 号 大名古屋ビルヂング 27 階

代表取締役社長 清川 甲介

人材派遣事業・人材紹介事業

30 百万円（当社 100％子会社）

３．支店の概要

①支店の新規開設（2020 年 11 月２日）

開設支店名称

所在地

株式会社コプロ・エンジニアード 新潟支店

新潟県新潟市中央区東大通２丁目５番 1 号 カープ新潟３階

※なお、上記の新潟支店の開設に伴いまして、新潟サテライトオフィスにつきましては、2020 年 10 月 31

日に閉鎖いたしました。

②支店の統廃合（2020 年 11 月２日）

統合支店名称

所在地

株式会社コプロ・エンジニアード 東京支店

東京都中央区京橋二丁目２番 1 号 京橋エドグラン 21F

統合支店名称

所在地

株式会社コプロ・エンジニアード 大阪支店

大阪府大阪市北区大深町４-20 グランフロント大阪 タワーＡ16F

   ※なお、東京支店、大阪支店につきましては、従来２支店制（第一支店、第二支店）をとっておりましたが、

業務の一層の効率化等を目的として集約化を図っております。

４．今後の見通し

   本件が 2021 年３月期の連結業績に与える影響は、軽微なものと予想しております。

以上